
НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС 

"Інженерно-економічна школа – Львівський економічний ліцей" 

НАКАЗ 
м.Львів 

01 березня 2023 року                                                                  № 57-о 

 

Про підсумки проведення заходів до Міжнародного дня рідної 

мови та вшанування пам’яті Лесі Українки у 2022/2023 н.р.  

 

На виконання плану роботу на лютий 2023 року та наказу НВК «ШЕЛ» № 46-о від 16 лютого 

2023 року «Про організацію і проведення Міжнародного дня рідної мови та вшанування пам’яті 

Лесі Українки 2022/2023 н.р.», з метою піднесення престижу української мови, популяризації її 

серед молоді, виховання у молодого українства поваги до мови, підвищення рівня мовної освіти 

й культури, удосконалення навичок майстерного володіння словом, вшанування пам’яті видатної 

української письменниці, громадської діячки Лесі Українки, популяризації її творчості,  у НВК 

«ШЕЛ» з 20 лютого по 28 лютого 2023 року були проведені наступні заходи у формі 

Літературного колажу «Як білих журавлів, як первоцвіт ранковий, як старовинний 

спів плекайте рідне слово».  

Програма  проведення заходів до Міжнародного дня рідної мови була насиченою, 

змістовною, цікавою, різносторонньою. Яремою І.П., вчителькою української мови та літератури, 

було створено і проведено наступне: 

▪ відеоролик про перший День рідної мови в світі на своїй сторінці у  мережі «Інстаграм». 

Відеоролик розкриває історію запровадження Міжнародного дня рідної мови, статтю 10 

Конституції України щодо української мови, містить вірші про мову та відомі вислови про 

мову; 

▪ лексико-фразеологічний марафон, на якому п’ятикласники та шестикласники відгадували, 

які фразеологізми криються за представленими малюнками, а також демонстрували свої 

практичні навички; 

▪ перегляд відеоролика «Цікаві факти про українську мову» учнями 5-Б та 1 навчальних груп. 

Учні дізналися про те, скільки слів містить сучасна українська мова, про походження 

української мови, перші слова української мови, особливості іменника та його відмінків, 

синонімію дієслова «бити», три форми майбутнього часу, зменшувальні форми, 

найуживаніші та найменш уживані літери, найдовше слово української мови та інше; 

▪ диспут на тему «Мова - духовне багатство народу» для учнів 11 групи; 

▪ урок-практикум "Визначення найбільш поширених помилок, яких припускаються у 

повсякденному спілкуванні’’ для учнів 1 та 21 навчальних груп. 

Рабинюк В.С., вчителькою української мови та літератури, розроблено і проведено урок-

практикум із редагування тексту та виправлення лексичних та граматичних помилок для учнів 7-

А, 7-Б і 8 навчальних груп. Також при сприянні Василик М.А. та представників РУС оформлено 

тематичну виставку «Ти наше диво калинове, кохана материнська мово!». Учнями 7-А групи 

спільно з Рабинюк В.С. створено стіннівку до твору Лесі Українки "Лісова пісня". 

Лущак М.Ю., вчителькою української мови і літератури, організовано та проведено урок-

гру «Як соловейко світом мандрував» з учнями 5-А групи та  урок-гру «Хрестики-нулики» для 

учнів 6-А групи. Урок-гра «Як соловейко світом мандрував» розповідає про подорож 

українського соловейка близькими й далекими країнами, в якій він шукає неповторні слова для 

української мови, а також щедро ділиться українським мовним колоритом. У грі учні дізнаються 

найвідоміші українізми, знайомляться з походженням слів щоденного вжитку. Урок-гра 

«Хрестики-нулики» мала на меті поглибити, узагальнити, систематизувати знання учнів із 



фонетики, удосконалити орфоепічні та орфографічні навички, розвивати вміння виділяти 

головне, аналізувати мовний матеріал, узагальнювати факти, розвивати слухову, зорову пам'ять, 

кмітливість, увагу, виховувати любов до слова, мовну культуру.  

Яремою І.П., Рабинюк В.С., Лущак М.Ю., вчителями української мови та літератури, було 

проведено 2-ий етап LVIV SCHOOL QUIZ, тема якого приурочена до Міжнародного дня рідної 

мови та 152-ій річниці Лесі Українки. Проведення квізу сприяло більш злагодженій роботі учнів 

в команді, плануванню діяльності, орієнтуванні в часі, дотриманню часових рамок, розвитку 

загальнокультурної компетентності і дисциплінарності, розвитку творчих та інтелектуальних 

здібностей, заохоченню до вивчення нового матеріалу, закріплення пройденого. 

Врублевською А.П., вчителем інтегрованого курсу «Літератур», організовано декламацію 

поезії Лесі українки напам’ять у 5-Б та 6-А навчальних групах.  

Манько Н.І., вчителем англійської мови, зорганізовано учнів 8 групи для створення 

інтернет-сторінок англійською мовою про Лесю Українку. Учні 8 групи продемонстрували 

вміння працювати з навчальним матеріалом, комп’ютерні навики, творчий потенціал, командну 

роботу. 

У зв’язку з рішенням педагогічної ради (протокол № 7 від 22.02.2023 року) та наказу по НВК 

«ШЕЛ» від 22.02.2023 року № 51-о «Про організацію навчання 23-24 лютого 2023 року» освітній 

процес 23 та 24 лютого 2023 року був проведено  з використанням технологій дистанційного 

навчання в асинхронному режимі.  Позакласні заходи, проведення яких було заплановано 23 та 

24 лютого, відбулися 27 та 28 лютого відповідно. Мета заходів до Міжнародного дня рідної мови 

та вшанування пам’яті Лесі Українки у формі літературного колажу «Як білих журавлів, як 

первоцвіт ранковий, як старовинний спів плекайте рідне слово» досягнена, адже учні 

отримали естетичне задоволення, поглибили та систематизували знання з рідної мови, 

спробували свої сили у різноманітних заходах. Враховуючи наведене вище,  

НАКАЗУЮ:  

1. Вважати задовільним рівень проведення заходів до Міжнародного дня рідної мови та 

вшанування пам’яті Лесі Українки у формі літературного колажу «Як білих журавлів, як 

первоцвіт ранковий, як старовинний спів плекайте рідне слово». 

2. Горняткевич Н.І, заступнику директора з навчально-виховної роботи: 

2.1. сприяти створенню належних умов для подальшого розвитку творчої ініціативи 

вчителів та здібностей учнів НВК «ШЕЛ»; 

2.2. сприяти проведенню позакласної роботи з учнями, творчому і професійному 

зростанню педагогів; 

2.3. надавати методичну допомогу вчителям української мови та літератури  щодо 

організації їх самоосвітньої діяльності, підвищення їх фахового рівня, удосконалення 

освітнього процесу. 

3. Яремі І.П., голові методичного об’єднання вчителів суспільно-гуманітарних предметів: 

3.1. щорічно проводити заходи до Міжнародного дня рідної мови та вшанування пам’яті 

Лесі Українки; 

3.2. узагальнити матеріали заходів до Міжнародного дня рідної мови та вшанування 

пам’яті Лесі Українки; 

3.3. висвітлити інформацію про проведену роботу на сайті НВК «ШЕЛ» та на сторінці 

соціальної мережі Facebook. 



4. Оголосити подяку Яремі І.П., Рабинюк В.С., Лущак М.Ю., учителям української мови та 

літератури, за належний рівень організації і проведення заходів до Міжнародного дня рідної 

мови та вшанування пам’яті Лесі Українки у формі літературного колажу «Як білих 

журавлів, як первоцвіт ранковий, як старовинний спів плекайте рідне слово». 

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директорка                                             Іванна КУТЕЛЬМАХ 

  

З наказом ознайомленні: 

_______________Надія ГОРНЯТКЕВИЧ 

_______________Ірина ЯРЕМА 

_______________Мар’яна ЛУЩАК 

_______________Аліна ВРУБЛЕВСЬКА 

_______________Вероніка РАБИНЮК 

 

 

 

 

 

 

 

 


